
 
 
 

 

ИСПОЛНИТЕЛЬНО-РАСПОРЯДИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН ГОРОДА МОНЧЕГОРСКА 

Администрация муниципального образования город Мончегорск  

с подведомственной территорией 

 (АДМИНИСТРАЦИЯ города МОНЧЕГОРСКА) 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

26.12.2020 №  1290 

Мончегорск 

 

О внесении изменений в постановление администрации  

города Мончегорска от 10.11.2017 № 1380 «О предоставлении  

субсидии из бюджета города Мончегорска   социально  

ориентированным некоммерческим организациям 

 Мурманской области, осуществляющих деятельность в сфере 

 культуры и искусства,  на оказание услуг по организации  

и проведению культурно-массовых мероприятий» 

 

 

         На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в 

соответствии с  Уставом города Мончегорска  

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 

         1. Внести в постановление администрации города Мончегорска от 10.11.2017 

№ 1380 «О предоставлении субсидии из бюджета города Мончегорска   социально 

ориентированным некоммерческим организациям  Мурманской области, 

осуществляющих деятельность в сфере  культуры и искусства,  на оказание услуг по 

организации и проведению культурно-массовых мероприятий» (в редакции 

постановлений администрации города Мончегорска от 16.01.2018 № 19, от 

05.02.2018 № 102, от 30.01.2019 № 130, от 29.01.2020 № 106, от 02.07.2020 № 648) 

следующие изменения: 

         1.1. В Положении о конкурсе среди социально ориентированных 

некоммерческих организаций Мурманской области, осуществляющих деятельность 

в сфере культуры и искусства, на оказание услуг по организации и проведению 

культурно-массовых мероприятий, утвержденном вышеназванным постановлением 

(далее – Положение): 

1.1.1. Пункт 1.2. изложить в следующей редакции: 

         «1.2. Целью проведения конкурса среди социально ориентированных 

некоммерческих организаций Мурманской области, осуществляющих деятельность 

в сфере культуры и искусства, на оказание услуг по организации и проведению 

культурно-массовых мероприятий (далее – конкурс) является отбор Организации на 

предоставление услуг по подготовке и проведению культурно-массовых 

мероприятий.». 

1.1.2. Пункт 2.2.1. изложить в следующей редакции:  



2 

 

«2.2.1. Не позднее 31 января года проведения конкурса размещает на 

официальном сайте органов местного самоуправления города Мончегорска  приказ 

Отдела о проведении конкурса с указанием: 

         - перечня культурно-массовых мероприятий, подлежащих в текущем году 

финансовому обеспечению затрат из бюджета города Мончегорска для их 

организации и проведения;  

        -   сроков приема документов на участие в конкурсе;  

        -   условий проведения конкурса; 

         - объема средств субсидии из бюджета города Мончегорска социально 

ориентированным некоммерческим организациям Мурманской области, 

осуществляющим деятельность в сфере культуры и искусства.». 

         1.1.3. Приложение к Положению признать утратившим силу. 

1.2. Пункт 1.2. Порядка определения объема и предоставления субсидии из 

бюджета города Мончегорска социально ориентированным некоммерческим 

организациям Мурманской области, осуществляющим деятельность в сфере 

культуры и искусства, на оказание услуг по организации и проведению культурно-

массовых мероприятий, утвержденного вышеназванным постановлением, изложить 

в следующей редакции: 

«1.2. Субсидия предоставляется Организации в рамках реализации 

муниципальной программы «Культура города Мончегорска» для оказания услуг по 

организации и проведению культурно-массовых мероприятий, перечень которых 

утвержден приказом отдела культуры, молодежной политики и взаимодействия с 

общественными объединениями администрации города Мончегорска.». 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального 

опубликования в газете «Мончегорский рабочий» и подлежит размещению на 

официальном сайте органов местного самоуправления города Мончегорска. 

3.   Контроль исполнения настоящего постановления  возложить на заместителя 

главы администрации города по социальной политике. 

 

 

Глава администрации города                                                                 В.И. Садчиков 


